
Medlemssammenslutningen ”FORSKNINGSFONDENS VENNER” 

 
Dansk Ægyptologisk Forskningsfonds venneforening 

 

 
Kære Medlemmer af Venneforeningen 
 
Igen i 2017 vil vi takke for de mange generøse bidrag fra medlemmer af Venneforeningen for 
Dansk Ægyptologisk Forskningsfond til Forskningsfonden. 

Traditionen tro kan vi med glæde invitere Forskningsfondens Venner til et særarrangement. I 
år venter vi til lidt senere på året, da det er en gåtur i København. 

Arrangementet er stadig kun for medlemmer af Venneforeningen, men alle medlemmer af DÆS 
kan blive medlemmer af Venneforeningen ved at gøre opmærksom på ønsket om dette ved 
tilmelding til arrangementet (se nedenfor).  

Invitation 
 

Søndag d. 2. april 2017, kl. 13-15 (og herefter tid til en forfriskning) 
Mødested: under søjlegangen ved Regensen i Købmagergade 

 

Gåtur til ægyptofile steder i København, fra Barok til Oplysningstid 
 

 

Ægyptologen Thomas Christensen, PhD. vil tage os med på 
en tur rundt i det indre København sammen med 
historikeren Paul Hartvigson, der vil sætte stederne i 
perspektiv i forhold til deres samtids kulturhistorie. 
Thomas vil se på det intellektuelle liv fra det tidlige 1700-
tal til 1850erne, hvor rejsende bragte genstande og 
inspiration med hjem, som blev studeret af konger, 
embedsmænd, samlere og kunstnere i Danmark. Det 
medførte, at ægyptiske motiver fandt vej til arkitekturen 
og dekorationen af flere steder i København. Vi vil komme 
forbi hieroglyffer, obelisker, sfinkser og grave på gåturen, 
der varer ca. to timer. Vi slutter i Glyptoteket, som byder 
på en forfriskning, hvor det også vil være muligt at snakke 
yderligere med vores to turguider. 

 
Tilmelding til arrangementet søndag d. 2. april (senest d. 31. marts) 
pr. e-mail til: tine.bagh@gmail.com (eller telefon 22256903) 
 
 
Med venlig hilsen, 
Else Steenberg (DÆS' sekretær), Diana Barfod (DÆS’ kasserer), Tine Bagh (DÆS' formand), 
Paul John Frandsen (DÆS bestyrelsesmedlem) 

mailto:tine.bagh@gmail.com

